
 

2024 年 2月 28日 

 

令和 6年能登半島地震による被害に対する義援金のご報告 

 

このたびの令和６年能登半島地震により亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、被災され

た皆さまに心からお見舞い申し上げます。 

 

リオン株式会社（本社：東京都国分寺市、代表取締役社長：岩橋清勝）は、被災された方々の救援や

被災地の復旧に役立てていただくための災害義援金として 500 万円を、日本赤十字社を通じて寄付いたしまし

た。義援金は、日本赤十字社へお送りし、「令和６年能登半島地震災害義援金」として、全額が各県に設置

された義援金分配委員会を通じて被災された方々に届けられます。 

 

今後も継続的に支援を行ってまいります。被災された皆さまが一日でも早く日常の生活を取り戻していただくと

ともに、被災地の復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

■参考情報（義援金以外の支援） 

・補聴器に関する支援についてはこちらをご覧ください。 

https://www.rion.co.jp/news/2024/01/news-240105.html 

・計測器に関する支援についてはこちらをご覧ください。 

https://www.rion.co.jp/news/2024/01/news-240111.html 

 

 Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 

〒185-8533 東京都国分寺市東元町３丁目２０番４１号 

【報道に関するお問い合わせ先】 

 リオン株式会社 （URL：https://www.rion.co.jp/） 

  担当：IR広報課 岡部、重川 

  TEL：042-359-7830 

 

https://www.rion.co.jp/news/2024/01/news-240105.html
https://www.rion.co.jp/news/2024/01/news-240111.html
https://www.rion.co.jp/

